Опубликовано в газете МК-документы № 70 (4839) от 01.07.2022 стр. 38

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ОКРУГА МУРОМ
Владимирская область

РЕШЕНИЕ
   [image: image1.png]

от 28.06.2022                                                                  № 396
	О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов округа Муром от 23.04.2019  № 640 «Об утверждении Порядка определения размера платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения, на территории муниципального образования округ Муром»

Руководствуясь статьями 154, 156, частью 4 статьи 158 Жилищного кодекса Российской Федерации, в соответствии с приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 06.04.2018 N 213/пр «Об утверждении методических рекомендаций по установлению размера платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения, а также по установлению порядка определения предельных индексов изменения размера такой платы», ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом округа Муром, Совет народных депутатов округа Муром
РЕШИЛ:
1. Внести в приложение к решению Совета народных депутатов округа Муром от 23.04.2019 N 640 «Об утверждении Порядка определения размера платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения, на территории муниципального образования округ Муром» (далее - Порядок) следующие изменения и дополнения:

Пункт 2.4. Порядка дополнить абзацами следующего содержания:

«В случае отсутствия отдельных видов инженерного оборудования и (или) неоказания отдельных видов услуг и работ по содержанию общего имущества в многоквартирном доме, размер платы уменьшается на величину стоимости не оказанной услуги (работы) в соответствии с действующим законодательством.

Размер платы за холодную воду, горячую воду, электрическую энергию, потребляемые при использовании и содержании общего имущества в многоквартирном доме, а также отведение сточных вод в целях содержания общего имущества в многоквартирном доме в платежном документе указывается отдельной строкой, рассчитывается для каждого многоквартирного дома индивидуально, исходя из объемов коммунальных ресурсов, потребляемых при использовании и содержании общего имущества, определяемых в соответствии с действующим законодательством и тарифов установленных ресурсоснабжающим организациям в порядке, определенном законодательством Российской Федерации о государственном регулировании цен (тарифов).»
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя Главы администрации округа Муром по экономической политике, начальника Управления экономического развития и председателя постоянной комиссии по экономической политике и собственности Совета народных депутатов округа.

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Глава округа

	Председатель Совета народных депутатов

	                              Е.Е. Рычков

	                          К. Г. Федурин

	Готовил:

	Ведущий инженер МКУ «Муниципальный жилищный фонд»
	О.В. Кузнецова

	Согласовано:

	Первый заместитель Главы администрации  округа

Муром по управлению делами администрации,

председатель антикоррупционной комиссии по  проведению экспертизы нормативных правовых актов и их проектов, принимаемых в муниципальном образовании округ Муром"
	В.К. Вахляев

	Первый заместитель Главы администрации округа Муром по ЖКХ, начальник управления жилищно-коммунального хозяйства
	И.К. Федурин

	Заместитель Главы администрации округа Муром по экономической политике, начальник Управления экономического развития
	Е.А. Воронов

	Начальник Управления жилищной политики администрации округа Муром
	А.Н. Гребенчук

	Председатель постоянной комиссии по экономической политике и собственности
	И.А. Шекуров

	Завизировано:

	Начальник правового управления

	Д.А. Карпов

	Консультант по правовым вопросам Совета народных депутатов
	Г.П. Ильина

	Разослать:
	По 1 экз. - в дело, Совет, СМИ, УЖП, УЖКХ, Воронов Е.А.